Shogeria : STUDIO-REBUS " sh.p.k, Tirané.

N.ILP.T.: K 82409008 F

Shenime per Plotesimin e Pasqyrave Financiare te Vitit 2019

Pasqyrat financiare u plotesuan sipas Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 2 dhe Ligjit
25/2018 daté 10.05.2018 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare *’

Ndertimi i tyre u be nga perpunimi me metoda kontabile te gjithe dokumentacionit ge
pasqyron veprimtarine e shoqgerise ne periudhen raportuese te vitit 2019

Bilanci eshte hartuar ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit-2
* aktivet e gendrueshme te trupezuara paraqiten ne bilanc me kosto historike
minus amortizimin e akumuluar e llogaritur per kohen e shfrytezimit te tyre.
* amortizimi eshte llogaritur me metoden lineare ne baze te grupimit te Aktiveve te Qendrushme
, mbé&shtetur né Ligjin 25/2018 daté 10.05.2018 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
* Iventari mbahet me koston e blerjes

Shogerija Studio Rebus shpk me NIPT K82409008 F adres selije Rruga Sami Frasheri Tirane

Me pronare Redmand Toska dhe Ilirjana Bozo me 50% te kuotave te kapitalit .

Administrator i shogeris Redman Toska

Financa e shogeris mbahet nga Financiare Makbule Toska me NIPT K41923003V
Kontabiliteti mbahet ne menyre elektronike me program FINANCA 5

Me poshte po japim shpjegime per mbajtjen e zerave te pasqyrave financiare:
A. aktivet:

Ne zerin Mjete monetare, me shumen 2.986.285 lek paraqgiten nga gjendja e llogarive bankare
lek 2.976.615 lek dhe gjendja e arkes lek 9.670 me daten 31.12.2019,

- Ne zerin Nga aktiviteti i shfrytezimit per 10.412.262 lek, eshte gjendja e klientave te pa
arketuara sipas faturave perkatese deri me 31.12.2019 te cilet do te arketohen gjate vitit 2020
dhe arketime te tjera me shumen 2.311.819 lek eshte paraqitur si e arketushme shuma lek
271.656 ge perfageson tatim fitim 1 mbi paguar dhe ttjera nda pronari perkates.

B. Detyrimet dhe Kapitali:
Ne zerin Detyri afat shkurte

- Te pagueshme per aktivitenit e shfrytezimit per 542.376 lek, eshte inventari i faturave te
pa likujduara per furnitoret deri me date 31.12.2019;

- Te pagushem ndaj punonjeseve & Sig .shog/shendetesore me daten 31.12.2019 per me
shumen lek 1.196.189 eshte detyrimi i shoqeris per sig shoqerore /shendetesore lek
176.328 lek dhe paga e punojseve te pa paguara me shumen lek 1.019.861pagese ¢ cila
eshte bere ne Janar 2020.



- Te pagushm per detyrimet Tatimore me shumen lek 2.596.779 eshte detyrimi i shogeris
per Tatim mbi Page e muajn Dhjetor 2019 lek 2.600, TVSH Dhjetor lek 2.594.179 pagesa

te cila jane bere ne muajn Janar 2020;

Gjate vitit 2019 shoqerija per realizimin e te ardhurave nga aktiviteti i shogerise ka patur te
punesuar mesatarishte nje numer punojsish me 13 person te paraqitur si vijo ;

Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore jane si me poshte :

Ushtrimi 2019 (000 leke) Ushtrimi 2018 (000 leke)
Kategorite Numer Sgurime | Numer Sgurime
mesatar Paga punedhene | mesatar | Paga punedhene

i si i si
Administrator, 1 480 80 1 480 80
Specialist me arsim b 7
universitar 3932 655 2261 378
Teknike 0 0 0 0 0 0
Puntor 0 0 0 0 0 0
Shuma 13 4412 735 8 2741 458

C. Te ardhurat dhe Shpenzimet:
Shogerija per vitit 2019 ka realizuar te ardhura me shumen leke 25.596.815 leke ,
ndersa shpenzimet e vitit raportuse jane 24.766.546 leke duke realizuar nje fitim
bruto per 830.268 lek.
Shpenzimet jane ne funksion te aktivitetit te shogerise.

Peshen me te madhe ne shpenzime ¢ zene pagat me 4.411.600 lek, sigurimet shogerore
me 734.866 leke materiale per projekte lek 18.598.795 ,amortizimi aktiveve afat gjate lek
87.676 , Taksa Vendore 67.000 ; etj

Per efekt fiskal ne llogaritjen e tatim fitimit eshte mare parasysh edhe korrektimi ne rritje
i fitimit me shpenzimet e pa zbriteshme per 144.801 lek

Gjithashtu gjate vitit 2019 jane blere aktive afat gjata materiale me shumen 315.525lek .




RAPORTI I ECURIS SE VEPRIMTARIS
Mendoj qe vijushmeria e biznesit eshte e garantuar edhe per vitin ne vazhdim .

Argumentuar kjo me;

00 Ka emer te mire per sherbimet cilesore ge afron.

0 Ka gjendje kesh dhe kerkesa per te arketuar per te perballuar detyrimet .

O Per momentin nuk ka asnje konflikt gjygjsor me kreditoret.

(0 Eshte korekte ne mardhenie me shtetin.

0 Ka kapital te konsiderushem.

0O Gjate vitit ushtrimore 2019 ka bere investime ne aktivet afatgjata materjale.

O Ka siguruar nje norme rentabiliteti te mire

Tirane, 15/03/2020 Administrator
Redman Toska
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